
Zarządzenie Nr .)2y...I2O18
Wojewody Świętokrzyskiego z dnia .it...mtZ2- 2018 r. w sprawie

przygotowania wojewódzkiego ćwiczenia obronnego
pk. „GQŁOBORZE-18”

Na podstawie art. 20 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1430 z późn. zm.),
510 ust. 1 pkt 5 lit. b, ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października
2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015. poz. 1829), art. 14 ust. 2 pkt 3) ustawy
z dnia 26 stycznia 2017 r. o zarządzaniu kryzysowym. (tj. Dz.U. 2017 r. poz. 209), oraz
zgodnie z Narodowym Programem Ochrony Infrastruktury Krytycznej, wytycznymi Ministra
Obronny Narodowej z dnia 14 grudnia 2016 r. do szkolenia obronnego realizowanego
w latach 2017-2022, Planem szkolenia obronnego województwa świętokrzyskiego na
2018 r. i wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 23 listopada 2012 r. w sprawie
organizowania ćwiczeń obrony cywilnej zarządza się, co następuje:

51. Przeprowadzenie wojewódzkiego ćwiczenia obronnego z elementami ochrony
infrastruktury krytycznej pk. GOŁOBORZE-18” na temat. „Realizacja zadań obronnych
i zarządzania kryzysowego przez organy administracji publicznej, w tym wynikających
z obowiązków podmiotów leczniczych na rzecz potrzeb obronnych państwa oraz zadań
z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej podczas reagowania na współczesne zagrożenia
bezpieczeństwa narodowego”.

5 2. Dane ogólne ćwiczenia:
1) Termin ćwiczenia: 25-27 września 2018 r.
2) Forma ćwiczenia: wojewódzkie, kompleksowe ćwiczenie obronne z elementami ochrony

infrastruktury krytycznej.
3) Rodzaj ćwiczenia: wieloszczeblowe.
4) Miejsce ćwiczenia: Obszar województwa świętokrzyskiego, w tym powiatów: kieleckiego,

koneckiego, pińczowskiego, sandomierskiego, grodzkiego - miasto Kielce, tereny
obiektów infrastruktury krytycznej zlokalizowanych w województwie świętokrzyskim oraz
miejsca dyslokacji i pracy organów administracji publicznej i przedsiębiorców, na których
nałożono obowiązek realizacji zadań obronnych, w tym jednostek ochrony zdrowia.

5) Ogólny skład jednostek biorących udział w ćwiczeniu:
a) Wojewódzka administracja publiczna, jednostki organizacyjne podległe lub

nadzorowane:
- Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach;
- Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach;
- Placówka Straży Granicznej w Kielcach;
- Kuratorium Oświaty w Kielcach;
- Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kielcach;
- Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych

w Kielcach;
- Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Kielcach;
- Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Kielcach;
- Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Kielcach;
- Wojewódzki Inspektorat Farmaceutyczny w Kielcach;
- Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Kielcach;
- Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kielcach;
- Wojewódzki Inspektorat Inspekcji Handlowej w Kielcach;
- Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Kielcach;
- Swiętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach:

1. Biuro Wojewody;
2. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego;
3. Wydział Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców;
4. Wydział Infrastruktury i Rozwoju;



5. Wydział Organizacji i Kadr;
6. Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli;
7. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia;
8. Biuro Administracyjno-Gospodarcze;
9. Wojewódzka Inspekcja Geodezyjna i Kartograficzna.

b) Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego,
c) Powiaty: kielecki, konecki, pińczowski, sandomierski, grodzki - miasto Kielce,
d) Orange Polska S.A. z siedzibą w Warszawie — w zakresie zadań wynikających

z ochrony obiektów zlokalizowanych na terenie województwa świętokrzyskiego,
e) Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. z siedzibą w Konstancinie-Jeziornie

- w zakresie zadań wynikających z ochrony obiektów zlokalizowanych na terenie
województwa świętokrzyskiego,

f) przedsiębiorcy, objęci przygotowaniami do militaryzacji w obszarze drogownictwa na
terenie województwa świętokrzyskiego,

g) jednostka ochrony zdrowia, na którą nałożono obowiązek realizacji zadań obronnych:
Swiętokrzyskie Centrum Onkologii Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej,

h) jednostki współćwiczące biorące udział w ćwiczeniu:
1. Wojewódzki Sztab Wojskowy w Kielcach,
2. WKU Kielce, WKU Sandomierz, WKU Busko Zdrój,
3. Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego Delegatura w Lublinie,
4. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach,
5. Swiętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego

w Kielcach,

5 3. Ogólne wymagania ćwiczenia.
Zakres ćwiczenia obejmuje planowanie, organizację i realizację zadań obronnych

i zarządzania kryzysowego przez organy administracji rządowej i samorządowej oraz inne
elementy pozamilitarnych struktur obronnych województwa w warunkach współczesnych
zagrożeń bezpieczeństwa państwa. Scenariusz narastania zagrożenia, na bazie którego
rozgrywane będą poszczególne zadania operacyjne, nie będzie odzwierciedlał sytuacji
agresywnej polityki ze strony realnych państw, a tym samym nie będzie się odnosił do
jakichkolwiek rzeczywistych uwarunkowań polityczno-militarnych. Podczas epizodów
praktycznych rozgrywanych na obiektach przećwiczone zostaną działania odzwierciedlające
reagowanie i współdziałanie służb oraz podmiotów, przewidzianych do podjęcia działań
w sytuacjach kryzysowych i odpowiedzialnych za ochronę infrastruktury krytycznej.

Oczekiwanym efektem szkoleniowym jest zgranie ćwiczących elementów
administracji rządowej i samorządowej (grup operacyjnych) realizujących zadania z zakresu
bezpieczeństwa narodowego, w tym obronnej zarządzania kryzysowego w sytuacji zaistnienia
konfliktu hybrydowego, zagrożeń asymetrycznych bezpieczeństwa państwa, występujących
także w cyberprzestrzeni. Główny wysiłek skupiony będzie na realizacji zadań wynikających
z obowiązków podmiotów leczniczych na rzecz potrzeb obronnych państwa oraz zwiększeniu
poziomu bezpieczeństwa i niezawodności infrastruktury krytycznej zlokalizowanej na terenie
województwa świętokrzyskiego.

54. Ograniczenia wćwiczeniu.
System przepływu informacji oparty będzie o przekazywanie sygnałów, zgodnie

z zasadami zawartymi w instrukcji ćwiczebnej tabeli realizacji zadań operacyjnych
opracowanej na potrzeby ćwiczenia. Zadania do realizacji przekazywane będą w formie
trygrafów (trzyliterowe oznaczenie zadania) zadań operacyjnych zawartych w Planie
operacyjnym funkcjonowania, bez podawania treści trygrafu. Cwiczący na podstawie trygrafu
odczytają treść zadania operacyjnego i przystąpią do realizacji przedsięwzięć i procedur
zawartych w kartach realizacji zadań operacyjnych. Inne zadania oraz informacje sytuacyjne
przekazywane będą ćwiczącym w formie informacji, decyzji i zarządzeń. Ilość
zaangażowanych sił i środków w poszczególnych zespołach określi Zespół Autorski,
w porozumieniu z kierownikami poszczególnych organów i instytucji, adekwatnie do wymagań
zawartych w Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia.

2



5. Osoby funkcyjne ćwiczenia.
1) Kierownik Cwiczenia - Wojewoda Swiętokrzyski;
2) Szef Sztabu Kierownictwa Cwiczenia - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania

Kryzysowego SUW;
3) Szef Zespołu Autorskiego - Kierownik Oddziału Spraw Obronnych w Wydziale

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego SUW:

6. Zadania dla Zespołu Autorskiego:
1) Cwiczenie opracować zgodnie z wymogami Metodyki przygotowania i prowadzenia

ćwiczeń podsystemu niemilitarnego w systemie obronnym RP” oraz Wytycznymi Szefa
Obrony Cywilnej Kraju w sprawie organizowania ćwiczeń obrony cywilnej;

2) Sytuację do ćwiczenia przyjąć zgodnie z Jednolitym tłem strategicznym do ćwiczeń
w Siłach Zbrojnych RP;

3) W czasie ćwiczenia uwzględnić narastanie zagrożenia i realizację zadań z zakresu
bezpieczeństwa narodowego, w tym obronnych i zarządzania kryzysowego w sytuacji
zaistnienia konfliktu hybrydowego, zagrożeń asymetrycznych bezpieczeństwa państwa,
występujących także w cyberprzestrzeni oraz realizację zadań w zakresie zabezpieczenia
potrzeb Sił Zbrojnych i ludności cywilnej, a także Sojuszniczych Sił Wzmocnienia,
przemieszczających się przez obszar województwa;

4) Rozwinąć w niezbędnym zakresie właściwe relacje współdziałania i kierowania, pomiędzy
ćwiczącymi stanowiskami kierowania, zgodnie z planami operacyjnymi funkcjonowania
oraz planami zarządzania kryzysowego i ochrony infrastruktury krytycznej;

5) W celu terminowego przygotowania ćwiczenia ustalam następujący harmonogram
realizacji przedsięwzięć przygotowawczych:
a) wstępna konferencja planistyczna - III dekada marca 2018 r.,
b) zatwierdzenie Koncepcji przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia - II dekada

kwietnia 2018 r.,
c) wydanie zarządzenia wojewody w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia wojewódzkiego

— III dekada maja 2018 r.,
d) główna konferencja planistyczna - I dekada czerwca 2018 r.,
e) opracowanie Planu przeprowadzenia ćwiczenia (sytuacji wyjściowej do ćwiczenia,

ramowego planu pracy i działania Kierownika Cwiczenia, ramowego planu przebiegu
ćwiczenia, planu szkolenia kierownictwa ćwiczenia, planu łączności kierownictwa
ćwiczenia oraz organizacji wsparcia informatycznego - do 15 czerwca 2018 r.,

f) końcowa konferencja planistyczna III dekada sierpnia 2018 r.,
g) zebranie wniosków i uwag po zakończeniu ćwiczenia do 31 października 2018 roku.

7. Zadania przygotowawcze dla uczestników ćwiczenia:
1) Ćwiczenie prowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z udziałem stanu

osobowego ćwiczących jednostek organizacyjnych w oparciu o własne plany operacyjne
funkcjonowania w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny oraz
plany zarządzania kryzysowego i ochrony infrastruktury krytycznej;

2) Elementy wchodzące w skład systemu kierowania rozwinąć w określonych miejscach
zgodnie z obowiązującą w tym zakresie dokumentacją;

3) Uczestnicy ćwiczenia, do czasu jego rozpoczęcia, każdy według kompetencyjnej
odpowiedzialności:
a) opracują własną dokumentację do ćwiczenia wg ustaleń Zespołu Autorskiego,

przesłanych dokumentów oraz własnych potrzeb i merytorycznej odpowiedzialności;
b) przygotują w ramach szkoleń wewnętrznych, podległe jednostki organizacyjne pod

względem teoretycznym i praktycznym do udziału w ćwiczeniu;
c) zapewnią udział w ćwiczeniu niezbędnych sił i środków przewidzianych do realizacji

zadań;
d) zapewnią udział kierowniczej kadry organów i instytucji uczestniczących w ćwiczeniu

w konferencjach planistycznych, rekonesansach i szkoleniu przygotowawczym
organizowanym przez wojewodę wg oddzielnego planu;

e) dokonają przeglądu i aktualizacji obowiązującej dokumentacji obronnej, a szczególnie
planów operacyjnych funkcjonowania, tabel i kart realizacji zadań operacyjnych,
dokumentacji stanowisk kierowania oraz planów zarządzania kryzysowego i ochrony

3



infrastruktury krytycznej;
O przeprowadzą weryfikację i aktualizację dokumentacji świadczeń na rzecz obrony oraz

wykazów/list osób reklamowanych z urzędu i na wniosek od obowiązku pełnienia
czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.

5 8. W celu właściwego przygotowania ćwiczenia kierownicy organów i instytucji
biorących udział wćwiczeniu w terminie do 15 marca 2018 r. wyznaczą do składu Zespołu
Autorskiego swoich przedstawicieli:

1) Marszałek Województwa Swiętokrzyskiego;
2) Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach;
3) Swiętokrzyski Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach;
4) Swiętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach;
5) Prezes Zarządu Orange Polska SA. z siedzibą w Warszawie;
6) Prezes Zarządu Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. z siedzibą w Konstancinie

Jeziornie.

5 9. Inne ustalenia organizacyjne:
1) Ochronę Informacji niejawnych podczas ćwiczenia realizować zgodnie z ustawą z dnia

5 sierpnia 2010 roku o ochronie informacji niejawnych (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 1167
z późn. zm.) i wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych;

2) Zespół Autorski zaplanuje cykl konferencji planistycznych i szkoleń, których uczestnikami
będą członkowie Zespołu Autorskiego, Kierownictwo Cwiczenia i członkowie zespołów
funkcjonalnych ćwiczenia oraz kierownicza kadra organów i instytucji uczestniczących
wćwiczeniu;

3) Do czasu rozpoczęcia ćwiczenia, jego uczestnicy we własnych jednostkach
organizacyjnych przeprowadzą szkolenia i instruktaże z ćwiczącymi z zakresu
przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy;

4) Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach i Komendant Państwowej Straży Pożarnej
w Kielcach zapewnią udział sił i środków w działaniach operacyjno-ratowniczych jednostek
Policji oraz PSP w rejonach prowadzonych ćwiczeń praktycznych;

5) Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach i Komendant Państwowej Straży Pożarnej
w Kielcach zorganizują zaplecze logistyczne ćwiczenia oraz zapewnią bezpieczeństwo
i porządek publiczny w rejonach prowadzonych ćwiczeń praktycznych;

6) Zasady organizacji pracy z mediami realizować zgodnie z posiadanymi procedurami
i z zawartymi porozumieniami.

510. Wykonanie zarządzenia powierza się: Marszałkowi Województwa
Swiętokrzyskiego, Dyrektorowi Generalnemu Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
w Kielcach, dyrektorom wydziałów/biur Swiętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach,
kierownikom zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich, starostom powiatów:
kieleckiego, koneckiego, pińczowskiego, sandomierskiego, Prezydentowi Miasta Kielce oraz
wójtom i burmistrzom gmin z ćwiczących powiatów, przedsiębiorcom objętym
przygotowaniami do militaryzacji w obszarze drogownictwa, kierownikowi jednostki ochrony
zdrowia, na którą nałożono zadania obronne: Swiętokrzyskie Centrum Onkologii Samodzielny
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej oraz Prezesowi Zarządu Orange Polska S.A. i Prezesowi
Zarządu Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. wzakresie zadań wynikających z ochrony
obiektów zlokalizowanych na terenie województwa świętokrzyskiego.

511. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w okresie
przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia.

•

--
N

7 \c \ WOJEM OD\5WIĘTU

4



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr
Wojewody Swiętokrzyskiego z dnia .4. .Qflatc 2018 r.

SKŁAD ZESPOŁU AUTORSKIEGO

1. Kierownik Oddziału Spraw Obronnych w WBiZK ŚUW.
2. St. Inspektor ds. planowania bezpieczeństwa energetycznego i ochrony

infrastruktury krytycznej w WCZK SUW.
3. Przedstawiciel Marszałka Województwa Swiętokrzyskiego.
4. Przedstawiciel Szefa Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach.
5. Przedstawiciel Komendanta Wojewódzkiego Policji w Kielcach.
6. Przedstawiciel Swiętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży.

Pożarnej w Kielcach.
7. Przedstawiciel Prezesa Zarządu Orange Polska S.A. z siedzibą w Warszawie.
8. Przedstawiciel Prezesa Zarządu Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A.

z siedzibą w Konstancinie - Jeziornie.

S




